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1
) §6 odst. 4 písm. a) zákona, 

2
) § 11 odst. 3 písm. a) zákona. 
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ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 

 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 5/2003 

 
O STANOVENÍ KOEFICIENTU PRO VÝPOČET DANĚ Z NEMOVITOSTÍ 

 
Zastupitelstvo města Trutnova vydalo dne 16. 6. 2003 v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. i)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 4 písm. b)  a § 11 odst. 3 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve  znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška stanovuje 

v souladu se zákonem č. 338/1992 Sb., o dani 

z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), koeficient pro výpočet daně z pozemků 

a daně ze staveb. 

  

  

Článek 2 

 Daň z pozemků 

  

(1) V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 písm. b) 

zákona se stanovují na území města Trutnova tyto 

koeficienty pro výpočet daně z pozemků: 

 

a) koeficient 3,5 pro část města ohraničenou 

ulicemi Na Struze, Na Kopečku, schody na 

křižovatku ulic Lipové a Barvířské, Barvířská, 

Křižíkova, Čsl. armády, v prodloužení ulice Čsl. 

armády k Horní Promenádě, Horní Promenáda, 

Dolní Promenáda a Revoluční v katastrálním 

území Trutnov, 

b) koeficient 2,0 pro části města Bojiště, Poříčí, 

Volanov, 

c) koeficient 1,4 pro části města Adamov, Babí, 

Bohuslavice, Lhota, Libeč, Nový Rokytník, 

Oblanov, Starý Rokytník, Střítež, Studenec a 

Voletiny. 

 

Pro ostatní území města Trutnova platí koeficient 

2,5
1)

. 

  

 

Článek 3 

 Daň ze staveb 

  

(1) V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 písm. a) 

zákona se stanovují na území města Trutnova tyto 

koeficienty pro stavby uvedené v § 11 odst. 1 písm. 

a) a f) zákona: 

  

a) koeficient 3,5 pro část města ohraničenou 

ulicemi Na Struze, Na Kopečku, schody na 

křižovatku ulic Lípové a Barvířské, Barvířská, 

Křižíkova, Čsl. armády, v prodloužení ulice 

Čsl. armády k Horní Promenádě, Horní 

Promenáda,   Dolní   Promenáda   a   Revoluční 

v katastrálním území Trutnov, 

b) koeficient 2,0 pro části města Bojiště, Poříčí, 

Volanov, 

c) koeficient 1,4 pro části města Adamov, Babí, 

Bohuslavice, Lhota, Libeč, Nový Rokytník, 

Oblanov,  Starý  Rokytník,  Střítež,   Studenec 

a Voletiny. 

 

Pro ostatní území města Trutnova platí koeficient 

2,5
2)

. 

  

(2) V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 písm. b) 

zákona se stanovuje pro celé území města Trutnova 

koeficient 1,5 pro následující druhy staveb: 

 

a) stavby pro individuální rekreaci a stavby 

rodinných domů využívaných pro individuální 

rekreaci a u staveb, které plní doplňkovou 

funkci k těmto stavbám s výjimkou garáží (§ 11 

odst. 1 písm. b) zákona), 



Platnost od:19.6. 2003                                    Č. usnesení: 2003-173/3        Sejmuta z úřední desky dne: 7.7. 2003 

b) garáže vystavěné odděleně od obytných domů 

(§ 11 odst. 1 písm.c) zákona). 

  

 

 Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

  

(1) Ruší se obecně závazná vyhláška č. 1/1994, o 

stanovení koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitostí.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivan ADAMEC v. r. 

starosta města Trutnova 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2) Tato obecně závazná vyhláška byla schválena 

Zastupitelstvem města Trutnova dne  16. 6. 2003 

usnesením  č. 2003-173/3 a vyhlášena vyvěšením 

na  úřední  desce  Městského  úřadu  Trutnov  dne 

19. 6. 2003. 

 

(3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 

dnem 1. ledna 2004. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Hana HORYNOVÁ v. r. 

místostarostka 

 


